
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Staff amministrativo ai Servizi Tecnici

Determina Dirigenziale n° 874 del 21/06/2022

Oggetto: AREA TECNICA – Manutenzione ordinaria opere da fabbro e falegname dei 
palazzi e degli istituti scolastici di competenza della Provincia. Approvazione spesa 
in variante e suppletiva non inclusa nell'appalto iniziale e rimodulazione del quadro 
economico. Impegno di spesa. CIG principale: 8454271D1F - CIG aggiuntivo: 
Z1636D3B83

Il Dirigente/Il Responsabile del Procedimento

 

Autorizzato:

 dall'art.107 del D.Lgs. n.267/2000;
 dal  decreto del  Presidente  della  Provincia  n. 16 del 28.04.2022 mediante  il  quale  alla  

dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa, in  
conformità con la  struttura  organizzativa  approvata  con A.P.  n.  33 del  28.04.2022,  dal  
01.05.2022 al 30.04.2025;

 dal  decreto  del  Presidente della  Provincia  n.  17 del  28.04.2022 mediante  il  quale  alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione ad interim dell'Area Tecnica, in 
conformità con la struttura organizzativa approvata con A.P.  n. 33 del 28.04.2022, dal 1 
maggio 2022 fino alla scadenza del mandato del Presidente.

Visti:
 il D.Lgs. 50/2016 recante  “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal D.Lgs.  

56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016”;
 il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con Delibera C.P. n. 17 del 20/05/2019;
 la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267 - Nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione (DUP) 2022 – 2024 - 
Approvazione”;

 la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2022-
2024 e relativi allegati. Approvazione”;

 l'Atto del Presidente n. 23 del 31/03/2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 per la 
Provincia di Prato – parte contabile- Approvazione”;

 l'Atto  del  Presidente  n.  30  del  14.04.2022  “Piano  Esecutivo  di  Gestione  2022  (parte 
obiettivi) unificato al Piano della Performance 2022-2024 – Approvazione”;

 l’atto  del  Presidente  n.  47  del  30/05/2022  avente  ad  oggetto  “II  variazione  al  Piano 
Esecutivo di Gestione 2022/2024 – parte contabile – Approvazione”;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 7



 la Delibera di Consiglio n. 15 del 30/05/2022 avente ad oggetto “II variazione al Bilancio di 
Previsione 2022/2024 – Approvazione”.

Premesso che con determina dirigenziale n°  1409 del 26/10/2020   avente ad oggetto  “Appalto 
manutenzione  ordinaria  opere  Fabbro-Falegname  e  Servizio  Reperibilità/Pronto-
Intervento/Manutenzione-Programmata/Riparazione porte REI degli  Edifici  Scolastici  e  Immobili  
della Provincia di Prato. Affidamento ex art. 36, c. 2, lett. b) D.Lgs. 50/16 alla Ditta Style Ferro.  
Impegno di spesa. CIG:8454271D1F. ” in cui si determinava, tra l’altro:

 di  affidare  i  lavori  di  cui  trattasi  alla  Ditta  impresa  individuale  Style  Ferro  di  Taglianetti 
Alessandra di Montemurlo (PO) (dati come da allegato visibile all’Ente), ai sensi del vigente 
regolamento  generale  per  l’attività  contrattuale  dell’ente,  nonché  dell’art.36  del 
D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., per un importo netto pari ad € 149.500,00 di cui € 129.500,00, 
per lavori di manutenzione ordinaria, € 12.000,00 per lavori di manutenzione programmata 
ed € 8.000,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA di legge al 22% pari a € 32.890,00  e 
quindi per un importo contrattuale complessivo pari ad € 182.390,00;

 di procedere ad impegnare l’importo complessivo per i lavori, pari ad € 182.390,00 - IVA ed 
oneri compresi - a favore dell’impresa individuale Style Ferro di Taglianetti Alessandra di 
Montemurlo (PO) (dati come da allegato visibile all’Ente), ai sensi del vigente regolamento 
generale  per  l’attività  contrattuale  dell’ente,  nonché  dell’art.36  del  D.Lgs.  50/2016  e 
ss.mm.ii.,  che  trova  copertura  finanziaria  con  riferimento  al  Bilancio  di  Previsione 
2020/2022 con le seguenti modalità: 

Annualità 2020: 
◦ € 36.295,00 sul Cap.1940 avente ad oggetto “MANUTENZIONE ORDINARIA ISTITUTI 

SCOLASTICI”, Piano Finanziario-SIOPE 1.03.02.09.008;
◦ € 6.405,00  sul  Cap.936/1  avente  ad  oggetto  “  MANUTENZIONE  ORDINARIA 

IMMOBILI PROVINCIALI”  Piano Finanziario-SIOPE 1.03.02.09.008;

Annualità 2021:

◦ € 53.146,25 sul Cap.1940 avente ad oggetto “MANUTENZIONE ORDINARIA ISTITUTI 
SCOLASTICI”, Piano Finanziario-SIOPE 1.03.02.09.008;

◦ € 9.378,75  sul  Cap.936/1  avente  ad  oggetto  “  MANUTENZIONE  ORDINARIA 
IMMOBILI PROVINCIALI”  Piano Finanziario-SIOPE 1.03.02.09.008;

◦ € 6.222,00 sul Cap.1939 avente ad oggetto “MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI 
ANTINCENDIO ISTITUTI SCOLASTICI” Piano Finanziario-SIOPE 1.03.02.09.008;

◦ € 1.098,00 sul  Cap.935 avente ad oggetto “MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI 
ANTINCENDIO IMMOBILI PROVINCIALI” Piano Finanziario-SIOPE 1.03.02.09.008;

◦ di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016, di cui al presente atto, è il Geom. Alessandro Lucchesi dipendente in 
ruolo del Servizio Assetto e Gestione del Territorio dell’Ente;

Annualità 2022:

◦ € 53.146,25 sul Cap.1940 avente ad oggetto “MANUTENZIONE ORDINARIA ISTITUTI 
SCOLASTICI”, Piano Finanziario-SIOPE 1.03.02.09.008;

◦ € 9.378,75  sul  Cap.936/1  avente  ad  oggetto  “  MANUTENZIONE  ORDINARIA 
IMMOBILI PROVINCIALI”  Piano Finanziario-SIOPE 1.03.02.09.008;

◦ € 6.222,00 sul Cap.1939 avente ad oggetto “MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI 
ANTINCENDIO ISTITUTI SCOLASTICI” Piano Finanziario-SIOPE 1.03.02.09.008;

◦ € 1.098,00 sul  Cap.935 avente ad oggetto “MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI 
ANTINCENDIO IMMOBILI PROVINCIALI” Piano Finanziario-SIOPE 1.03.02.09.008;

Dato atto:

 che il contratto d’appalto è stato stipulato il 16/11/2020, Rep. n° 69 del 24/11/2020;

 che  in  data  01/01/2021  sono  stati  regolarmente  consegnati  i  lavori  all’Appaltatore da 
ultimarsi entro il 31/12/2022;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 7



Dato atto  che il  Responsabile  Unico del  Procedimento (RUP),  ai  sensi  dell’art.  31 del  D.Lgs. 
50/2016, di cui al presente atto, è il Geom. Alessandro Lucchesi dipendente in ruolo del Servizio 
Edilizia scolastica, Patrimonio e Urbanistica dell’ente;

Vista  la  relazione  del  Rup,  Geom.  Alessandro  Lucchesi, sottoscritta  in  data  16/06/2022, 
sull’ammissibilità  della  spesa in  variante  e  suppletiva allegata  al  presente  provvedimento  a 
formarne parte integrante e sostanziale corredata dai seguenti elaborati:

 Quadro Economico;
 Quadro Economico di Raffronto;
 Schema Atto Aggiuntivo;

Dato atto, come da allegata relazione del Rup:

 che il  Capitolato Speciale di Appalto dei lavori,  facente parte del Contratto d’Appalto n. 
69/2020, ed in particolare l’art. 9 “Contabilità dei lavori” il quale recita: “L’importo a base di 
gara è da ritenersi puramente indicativo e non impegnativo per l’Amministrazione, che si 
riserva la possibilità di ordinare, entro la scadenza dei termini contrattuali,  lavori per un 
ammontare complessivo inferiore o superiore all’importo contrattuale, nei limiti di Legge”; 

 che il  Rup, Geom. Alessandro Lucchesi,  incaricato della D.LL. dell’opera in oggetto, ha 
rilevato la  necessità di una Variante e suppletiva per i costi non inclusi nell’appalto iniziale 
che non altera la sostanza del progetto, ed al fine di  necessità di inserire gli interventi , a 
fronte  delle   numerose richieste  già  effettuate  per  la  manutenzione  in  argomento,  non 
inclusi nell’appalto iniziale ai sensi dell’art. 106, c.1, lett. b) del D.Lgs. 50/2016;

 che l’importo della citata spesa in variante è contenuto entro il limite del 50% dell’importo 
del Contratto d’Appalto;

 che l’Impresa appaltatrice ha integralmente sottoscritto l’Atto Aggiuntivo, depositato agli atti 
del  Servizio,  accettandone  il  contenuto  ed  i  correlati  costi  in  parola  agli  stessi  patti  e 
condizioni di cui al Contratto principale di Appalto;

 che il nuovo quadro economico della spesa, che si viene a determinare a seguito della 
necessità di introdurre i nuovi e maggiori costi,  risulta così articolato:

 che il Rup esprime un giudizio di AMMISSIBILITÀ all’approvazione della spesa in Variante 
e Suppletiva per i lavori in argomento. 

Richiamati: 

 il  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  n.  49  del  7  marzo  2018, 
“Regolamento recante: Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle 
funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”; 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 7

A) IMPORTO LAVORI Progetto Appalto Variante Differenza +/-

Importo €129.500,00 €129.500,00 €167.500,00 €38.000,00 

€12.000,00 €12.000,00 €12.000,00 €- 

€8.000,00 €8.000,00 €9.500,00 €1.500,00 

Totale A  €149.500,00 €149.500,00 €189.000,00 €39.500,00 
B) SOMME A DISPOSIZIONE

B1) IVA al 22% €32.890,00 €32.890,00 €41.580,00 €8.690,00 
Totale A+B1 €182.390,00 €182.390,00 €230.580,00 €48.190,00 

B2) Imprevisti compresa IVA al 22% €- €- €- €- 
Totale B €32.890,00 €32.890,00 €41.580,00 €8.690,00 

C) SPESE TECNICHE

C1) Incentivi €2.900,00 €2.900,00 €2.900,00 €- 
Totale C €2.900,00 €2.900,00 €2.900,00 €- 

TOTALE A+B+C €185.290,00 €185.290,00 €233.480,00 €48.190,00 

Importi non soggetti a ribasso - Man. 
Progr.Importi non soggetti a ribasso - Oneri 

Sicurezza



 il Capitolato Speciale di Appalto dei lavori, facente parte del Contratto d’Appalto n. 69/2020, 
ed in particolare l’art. 9 “Contabilità dei lavori” il quale recita: “L’importo a base di gara è da 
ritenersi puramente indicativo e non impegnativo per l’Amministrazione, che si riserva la 
possibilità di ordinare, entro la scadenza dei termini contrattuali, lavori per un ammontare 
complessivo inferiore o superiore all’importo contrattuale, nei limiti di Legge”;

Dato atto che, per effetto di suddetta spesa in variante, si viene a modificare l’importo contrattuale 
della Ditta appaltatrice, che da € 149.500,00 passa a € 189.000,00 - oltre IVA di legge, e che la 
suddetta maggiore spesa, connessa alla modifica in oggetto, è  assicurata dagli stanziamenti di 
bilancio;

Precisato,  come da  allegata  relazione,  che  l'importo  della  somma della  Perizia  di  variante  e 
suppletiva in parola comporta un aumento superiore al 20% (euro 48.190,00  / euro  185.290,00 = 
26,01%) del valore contrattuale, pertanto è stato acquisito un "CIG aggiuntivo" per la variante in 
corso d'opera, che risulta essere il seguente CIG: Z1636D3B83;

Dato atto che l’importo netto di € 39.500,00 per i lavori non inclusi nell'appalto iniziale, oltre IVA di 
legge al 22% pari ad € 8.690,00 per un importo complessivo pari ad € 48.190,00 trova copertura 
finanziaria  in  riferimento al Bilancio di Previsione 2022-2024 – Annualità 2022 – con le seguenti 
modalità:

 € 38.552,00 a  valere  sul  Cap.1940/1  “MANUTENZIONE  ORDINARIA  ISTITUTI 
SCOLASTICI (F.DI STATO V.CAP. 107/E)” - Piano Finanziario 1.03.02.09.008;

 € 9.638,00 a  valere  sul  Cap.936/1  “MANUTENZIONE  ORDINARIA  IMMOBILI 
PROVINCIALI – Piano Finanziario 1.03.02.09.008;

Dato atto pertanto che il  nuovo quadro economico della spesa,  che si  viene a determinare a 
seguito della necessità di introdurre i nuovi e maggiori costi, risulta così articolato:

Dato atto che:
 il codice CIG principale è il seguente :8454271D1F ; 
 il codice Smart-CIG relativo ai lavori supplementari è il seguente:  Z1636D3B83;
 che l’impresa individuale  Style Ferro di Taglianetti Alessandra di Montemurlo (PO)  (dati 

come da allegato  visibile  all’Ente) ha  rilasciato  la  dichiarazione  circa  il  Conto  Corrente 
Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 7

A) IMPORTO LAVORI Progetto Appalto Variante Differenza +/-

Importo €129.500,00 €129.500,00 €167.500,00 €38.000,00 

€12.000,00 €12.000,00 €12.000,00 €- 

€8.000,00 €8.000,00 €9.500,00 €1.500,00 

Totale A  €149.500,00 €149.500,00 €189.000,00 €39.500,00 
B) SOMME A DISPOSIZIONE

B1) IVA al 22% €32.890,00 €32.890,00 €41.580,00 €8.690,00 
Totale A+B1 €182.390,00 €182.390,00 €230.580,00 €48.190,00 

B2) Imprevisti compresa IVA al 22% €- €- €- €- 
Totale B €32.890,00 €32.890,00 €41.580,00 €8.690,00 

C) SPESE TECNICHE

C1) Incentivi €2.900,00 €2.900,00 €2.900,00 €- 
Totale C €2.900,00 €2.900,00 €2.900,00 €- 

TOTALE A+B+C €185.290,00 €185.290,00 €233.480,00 €48.190,00 

Importi non soggetti a ribasso - Man. 
Progr.Importi non soggetti a ribasso - Oneri 

Sicurezza



dedicato nel rispetto di quanto previsto dall’art. 3, c. 7., della L. 136/2010 (ns. Prot. n.9934 
del 13/10/2020), depositata in atti;

 della regolarità contributiva, assicurativa e previdenziale dell’impresa individuale Style Ferro 
di Taglianetti Alessandra di Montemurlo (PO) (dati come da allegato visibile all’Ente) come 
risulta  dal  certificato  DURC_online  Prot.   INAIL_32426569   con  scadenza  in  data 
03/08/2022 .

Ritenuto pertanto:
 di affidare l’esecuzione dei lavori oggetto della suddetta spesa in variante alla Ditta  Style 

Ferro di Taglianetti Alessandra di Montemurlo (PO) mediante la sottoscrizione dell’atto di 
sottomissione;

 di impegnare la somma di  € 48.190,00 per i  lavori di variante compresa IVA di legge a 
favore  della  Ditta  Style  Ferro  di  Taglianetti  Alessandra di  Montemurlo (PO),  con 
riferimento Bilancio di Previsione 2022-2024 – Annualità 2022 - con le seguenti modalità:
◦ € 38.552,00 a  valere  sul  Cap.1940/1  “MANUTENZIONE  ORDINARIA  ISTITUTI 

SCOLASTICI (F.DI STATO V.CAP. 107/E)” - Piano Finanziario 1.03.02.09.008;
◦ € 9.638,00 a  valere  sul  Cap.936/1  “MANUTENZIONE  ORDINARIA  IMMOBILI 

PROVINCIALI – Piano Finanziario 1.03.02.09.008;
 di  rideterminare  il  quadro  economico  per  l’esecuzione  dei  suddetti  lavori,  che  trovano 

copertura finanziaria sugli stanziamenti di bilancio;

Dato atto altresì che, ai sensi dell’art. 9, c. 2, del D.L. 78/2009, convertito nella L. 102/2009, per gli 
impegni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  si  è  accertato  preventivamente  che  il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

Visto l’art. 151, c. 4, del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede: “i provvedimenti dei responsabili dei  
servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e  
sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria”;

Dato atto  che non sussistono situazioni,  neppure potenziali,  di  conflitto di  interessi in capo ai 
soggetti  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.  241/1990  come introdotto  dall'art.  1,  comma 41,  della  L. 
190/2012"

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 4, c. 2, del D.Lgs. 
165/2001 e all’art.107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di dare atto che la parte narrativa sopra riportata costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo;

Di prendere atto, approvandola, della relazione con giudizio di ammissibilità allegata al presente 
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale sottoscritta dal RUP Geom. Alessandro 
Lucchesi;

Di approvare la relazione sull’ammissibilità della spesa in variante e suppletiva,  redatta dal Rup 
Geom. Alessandro Lucchesi,  incaricato della  D.LL.  dell’opera in oggetto allegata al  presente 
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale corredata dai seguenti elaborati:

 Quadro Economico;
 Quadro Economico di Raffronto;
 Schema Atto Aggiuntivo;

Di impegnare  alla Ditta Style Ferro di Taglianetti Alessandra di Montemurlo (PO) per un importo 
netto di € 39.500,00 per i lavori non inclusi nell'appalto iniziale, oltre IVA di legge al 22% pari ad € 
8.690,00 per  un  importo  complessivo  pari  ad  € 48.190,00 che  trova copertura  finanziaria   in 
riferimento al Bilancio di Previsione 2022-2024 – Annualità 2022 – con le seguenti modalità:

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 5 di 7



 € 38.552,00 a  valere  sul  Cap.1940/1  “MANUTENZIONE  ORDINARIA  ISTITUTI 
SCOLASTICI (F.DI STATO V.CAP. 107/E)” - Piano Finanziario 1.03.02.09.008;

 € 9.638,00 a  valere  sul  Cap.936/1  “MANUTENZIONE  ORDINARIA  IMMOBILI 
PROVINCIALI – Piano Finanziario 1.03.02.09.008;

Di  approvare conseguentemente  il  nuovo  quadro  economico  della  spesa,  che  si  viene  a 
determinare a seguito della necessità di introdurre i nuovi e maggiori costi, risulta così articolato:

Di dare atto, altresì, che la ditta appaltatrice ha accettato di eseguire i nuovi lavori  relativi alla 
presente perizia agli stessi patti e condizioni di cui al contratto sopra richiamato, sottoscrivendo 
l'atto aggiuntivo dal quale si evince che sono stati concordati i nuovi prezzi;

Di disporre che:
 ai sensi dell’art. 106, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, venga pubblicato uno specifico avviso 

relativo alla modifica del contratto in corso d’opera con le stesse modalità utilizzate per 
l’affidamento iniziale, ovvero sul Profilo del Committente della Provincia di Prato;

 ai sensi dell’art. 106 comma 14 del D.Lgs 50/2016, venga comunicata la presente variante 
in  corso  d’opera  all’Osservatorio  Regionale,  mediante  pubblicazione  sulla  piattaforma 
telematica regionale SITAT-SA;

 ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, il presente atto venga pubblicato nel sito 
Amministrazione  trasparente  della  Provincia  di  Prato,  all’indirizzo 
www.trasparenza.provincia.prato.it;

Di dare atto  che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016, di cui al presente atto, è il Geom. Alessandro Lucchesi dipendente in ruolo del Servizio 
Edilizia scolastica, Patrimonio e Urbanistica dell’ente; 

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegni di spesa, venga trasmessa al 
Responsabile  del  Servizio  finanziario  per  la  prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la 
stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione;

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio della Provincia, secondo le vigenti disposizioni di 
Legge.

Di trasmettere il presente atto all'Impresa appaltatrice.

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 6 di 7

A) IMPORTO LAVORI Progetto Appalto Variante Differenza +/-

Importo €129.500,00 €129.500,00 €167.500,00 €38.000,00 

€12.000,00 €12.000,00 €12.000,00 €- 

€8.000,00 €8.000,00 €9.500,00 €1.500,00 

Totale A  €149.500,00 €149.500,00 €189.000,00 €39.500,00 
B) SOMME A DISPOSIZIONE

B1) IVA al 22% €32.890,00 €32.890,00 €41.580,00 €8.690,00 
Totale A+B1 €182.390,00 €182.390,00 €230.580,00 €48.190,00 

B2) Imprevisti compresa IVA al 22% €- €- €- €- 
Totale B €32.890,00 €32.890,00 €41.580,00 €8.690,00 

C) SPESE TECNICHE

C1) Incentivi €2.900,00 €2.900,00 €2.900,00 €- 
Totale C €2.900,00 €2.900,00 €2.900,00 €- 

TOTALE A+B+C €185.290,00 €185.290,00 €233.480,00 €48.190,00 

Importi non soggetti a ribasso - Man. 
Progr.Importi non soggetti a ribasso - Oneri 

Sicurezza



IL DIRIGENTE
Dott.ssa Rossella Bonciolini

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Impegno 2022 U 1940/1 04.02.1

  

13540 38.552,00

Impegno 2022 U 936/1 01.05.1

  

13540 9.638,00

 

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

Nota RUP Variante_signed.pdf Nota RUP Variante_signed.pdf 21/06/2022
0F640708F0A5092408D8F7FAFC59ABCCA0637BC822704355821D59FEED236A94

Schema di Atto Aggiuntivo_privacy.pdf Schema di Atto Aggiuntivo_privacy.pdf 21/06/2022
0D3D0A8E8D7E18B0D959C7B5A61FA8BFD7A13A87799D54AB429E8FC8F1552D2B

Documenti Allegati Parte integrante

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 7 di 7



Firmato da:  

ROSSELLA BONCIOLINI
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  7868598844248073950
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  11/02/2022 al  13/05/2023


